

Ogólnopolski Konkurs
**PRODUCENT BYDŁA MIĘSNEGO
ROKU 2025**



Warszawa 05.02.2026 r.

Organizator:

Polskie Zrzeszenie Producentów Bydła Mięsnego
Fundacja Edukacji Ekonomicznej i Rozwoju Obszarów Wiejskich

Patronat Honorowy:

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi
Dyrektor Generalny Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa
Prezes Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa
JM Rektor Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie
JM Rektor Uniwersytetu Rolniczego w Krakowie
JM Rektor Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie
Dyrektor Instytutu Ekonomiki Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej PIB
Dyrektor Instytutu Zootechniki PIB
Dyrektor Instytutu Genetyki i Biotechnologii PAN
Dyrektor Centrum Doradztwa Rolniczego
Dyrektor Państwowego Instytutu Weterynaryjnego PIB

Partnerzy Konkursu:

Polski Związek Hodowców i Producentów Bydła Mięsnego
Unia Producentów i Pracodawców Przemysłu Mięsnego
Polska Federacja Rolna
Związek Polskie Mięso
Stowarzyszenie Rzeźników i Wędliniarzy RP

Patronat Medialny:

Agencja Promocji Rolnictwa i Agrobiznesu APRA Sp. z o.o.
– wydawca dwumiesięcznika „Hoduj z Głową – Bydło”
i multiportalu rolnego „Agropolska”
Polskie Wydawnictwo Rolnicze Sp. z o.o.
– wydawca miesięcznika „top agrar Polska”
Portal rolniczy – Farmer.pl

Wydawca:

Polskie Zrzeszenie Producentów Bydła Mięsnego
ul. Smulikowskiego 4, 00-389 Warszawa
biuro@pzpbm.pl, <https://pzpbm.pl/>



Fundacja Edukacji Ekonomicznej i Rozwoju Obszarów Wiejskich
Pauliny, ul. Kasztanowa 4, 86-022 Dobrcz





Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Patronat honorowy
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi
Stefana Krajewskiego

Drodzy Laureaci! Szanowni Państwo!

Sektor bydła mięsnego jest jednym z filarów polskiego rolnictwa. Jego rozwój pokazuje, że połączenie wysokiej jakości surowca, nowoczesnych technologii produkcji, dbałości o dobrostan zwierząt oraz konsekwentnie doskonalonego systemu kontroli jakości przynosi wymierne efekty. Dobra organizacja sektora oraz jasno określona strategia rozwoju sprawiają, że polscy producenci bydła mięsnego należą do liderów Unii Europejskiej, pod względem sprzedaży wołowiny na rynki zagraniczne, a także w zakresie utrzymania dobrostanu zwierząt i jakości produkcji.

Jako Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi podkreślam, że polscy producenci bydła mięsnego mogą i powinni być wzorem skutecznej strategii eksportowej oraz działań promujących polską wołowinę na świecie.

Drodzy Laureaci!

Ogólnopolski Konkurs Producent Bydła Mięsnego Roku 2025 po raz kolejny udowadnia, że w polskim rolnictwie nie brakuje ludzi ambitnych, odpowiedzialnych i pełnych pasji. Zdobywanie nominacji, tytułów i nagród stanowi potwierdzenie najwyższych standardów prowadzenia gospodarstw.

Państwa osiągnięcia są powodem do dumy nie tylko dla Was samych, lecz także dla całego sektora wołowiny w Polsce. Zaangażowanie hodowców, którzy łączą wiedzę, doświadczenie i pasję z codzienną, wymagającą pracą – zasługuje na szczególne uznanie.

Rolnictwo wymaga odpowiedzialności oraz umiejętności reagowania na zmieniające się warunki. Wymaga również dalekowzroczności – spojrzenia wykraczającego poza bieżące wyzwania. Dziś cechy te są szczególnie istotne wobec zmian klimatycznych, rosnących kosztów produkcji oraz dynamicznej sytuacji gospodarczej i geopolitycznej. Państwo swoją codzienną pracą udowadniają, że potrafią tym wyzwaniom sprostać.

Serdecznie gratuluję zdobytych laurów i życzę dalszego rozwoju gospodarstw, kolejnych sukcesów hodowlanych oraz nieustającej satysfakcji z pracy, która dla wielu z Państwa jest nie tylko zawodem, lecz także życiową pasją.

Stefan Krajewski
Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi





Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa

Szanowni Państwo,

Konkurs „Producent Bydła Mięsnego Roku 2025” to jedno z ważniejszych wydarzeń w polskim sektorze rolnym. To inicjatywa, która pozwala wyróżnić najlepszych producentów oraz promować wysokie standardy hodowli bydła mięsnego w Polsce. Jako Dyrektor Generalny Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa z satysfakcją objąłem to wydarzenie patronatem.

Konkurs ten to nie tylko rywalizacja. To przestrzeń do wymiany doświadczeń, wiedzy i sprawdzonych rozwiązań, a także miejsce spotkań środowiska profesjonalistów, którzy wspólnie wyznaczają kierunki rozwoju branży i dążą do podnoszenia jej konkurencyjności.

Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa od lat wspiera działania na rzecz rozwoju sektora rolno-spożywczego, zarówno w kraju, jak i na rynkach zagranicznych. Wzmacnianie pozycji polskiej żywności na arenie międzynarodowej, pozostaje jednym z naszych kluczowych zadań. Dzięki misjom handlowym oraz obecności na targach w wielu krajach, polskie produkty zyskują coraz większe uznanie wśród odbiorców na całym świecie.

Mięso stanowi istotny element eksportu rolno-spożywczego. Jego wysoka jakość oraz konkurencyjność, sprawiają, że trafia na coraz bardziej wymagające i odległe rynki. Jest to efekt codziennej pracy, zaangażowania i profesjonalizmu producentów, dzięki którym Polska systematycznie umacnia swoją pozycję w tej branży.

Serdecznie gratuluję wszystkim laureatom. Państwa osiągnięcia potwierdzają, że wiedza, pasja i konsekwencja w działaniu, przekładają się na realny sukces. Życzę dalszego rozwoju oraz kolejnych osiągnięć, a udział w Konkursie niech będzie okazją do budowania relacji i dalszej promocji najwyższej jakości polskiego mięsa.

dr inż. Henryk Smolarz
*Dyrektor Generalny
Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa*





foto: Michał Wandrasz/ARiMR

Szanowni Państwo,

Po raz kolejny, jako Prezes Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, obejmuję patronatem honorowym Forum Sektora Wołowiny. Jest to wyraz uznania dla całej branży wołowiny, a w szczególności dla polskich hodowców, którzy dzięki wiedzy, konsekwencji i codziennemu zaangażowaniu budują silną pozycję tego sektora. To właśnie dzięki Państwa pracy polska wołowina cieszy się zasłużoną renomą w kraju i na rynkach międzynarodowych, zdobywając zaufanie konsumentów na całym świecie.

XII Forum Sektora Wołowiny oraz towarzyszący mu Ogólnopolski Konkurs „Producent Bydła Mięsnego” gromadzą liderów branży – ludzi stawiających na innowację, rozwój i wysokie standardy produkcji, a jednocześnie pamiętających o tradycji, dobrostanie zwierząt i poszanowaniu środowiska naturalnego. Wydarzenia te sprzyjają wymianie doświadczeń, integracji środowiska oraz powstawaniu nowych pomysłów, które wzmacniają konkurencyjność polskiej wołowiny.

Przed sektorem producentów bydła mięsnego stoją jednak także istotne wyzwania, wynikające m.in. z porozumienia handlowego między Unią Europejską a krajami Ameryki Południowej. Zwiększony napływ wołowiny spoza UE może oznaczać silniejszą presję cenową, na którą odpowiedzią mogą być działania zwiększające świadomość konsumentów. Bo przecież produkcja naszej wołowiny prowadzona jest w oparciu o najwyższe standardy bezpieczeństwa żywności. A to kryterium jest bardzo cenione przez polskich konsumentów. W tym kontekście coraz bardziej istotne staje się wsparcie krajowych producentów i ochrona ich interesów.

Zachęcam Państwa do zapoznania się z aktualną ofertą krajowych i unijnych działań pomocowych ARiMR. Instrumenty wsparcia oferowane przez Agencję, którą mam zaszczyt kierować, umożliwiają rozwój gospodarstw i pomagają przygotować się na dynamiczne uwarunkowania rynkowe.

Życzę Państwu dalszych sukcesów zawodowych, satysfakcji z codziennej, odpowiedzialnej pracy oraz dużo zdrowia i optymizmu. Niech Państwa osiągnięcia pozostaną inspiracją dla rolników w całej Polsce.

Wojciech Legawiec

Prezes

Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa



SZKOŁA GŁÓWNA
GOSPODARSTWA
WIEJSKIEGO

Z wyrazami uznania zwracam się do laureatów **Ogólnopolskiego Konkursu Producent Bydła Mięsnego Roku 2025** oraz wszystkich uczestników **XII Forum Sektora Wołowiny**. To dla mnie szczególna satysfakcja, że **Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie** po raz kolejny objęła patronatem honorowym wydarzenia o tak dużym znaczeniu dla hodowców i producentów bydła mięsnego w Polsce.

Inicjatywy te nie tylko podkreślają rangę sektora wołowiny jako ważnego elementu polskiej gospodarki, lecz także tworzą wartościową przestrzeń dialogu pomiędzy środowiskiem naukowym a praktykami – osobami posiadającymi unikalne doświadczenia zawodowe, niezwykle cenne również z perspektywy badań naukowych. To właśnie współpraca nauki z praktyką sprzyja wypracowywaniu rozwiązań wspierających dalszy rozwój i innowacyjność polskiej branży mięsa wołowego.

Szczególnego znaczenia nabierają dziś działania ukierunkowane na utrzymanie wysokiej jakości produkcji, wzmacnianie konkurencyjności na rynkach międzynarodowych oraz uwzględnianie zmieniających się oczekiwań konsumentów.

Życzę Państwu, aby Forum i Konkurs nadal cieszyły się dużym zainteresowaniem, sprzyjały integracji środowiska oraz budowaniu trwałych relacji i współpracy, które w przyszłości przełożą się na kolejne sukcesy. Niech będą źródłem inspiracji i nowego spojrzenia na wyzwania stojące przed sektorem producentów wołowiny.

prof. dr hab. Michał Zasada

JM Rektor

Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie





Szanowni Państwo, Drodzy Laureaci Konkursu,

„...rolnictwo jest najzdrowszym, najbardziej użytecznym i najszlachetniejszym zajęciem człowieka...”. Hodowla to nie tylko tradycja, ale i nowoczesny sektor gospodarki, który stymuluje rozwój obszarów wiejskich, wzmacnia bezpieczeństwo żywnościowe, wspiera eksport i bilans handlowy, wspomaga, a zarazem wymaga, innowacyjności w zakresie ekologii i dobrostanu zwierząt. Polska ma potencjał dla rozwoju hodowli bydła i produkcji wołowiny dobrej jakości oraz co istotne, w sposób zrównoważony i przyjazny dla środowiska. Produkcja zwierzęca (w tym żywca wołowego) była, jest i powinna pozostać integralną częścią produkcji rolniczej w naszym kraju.

XII Międzynarodowe Forum Wołowiny, to efekt wyłożonej pracy wielu osób skupionych wokół branży mięsa wołowego w Polsce oraz konsekwentnie realizowanej *Strategii Polska Wołowina 2030*. To miejsce spotkań wielu środowisk producentów, przetwórców, konsumentów, czas wymiany opinii oraz dyskusji na temat szans i zagrożeń dla funkcjonowania tego sektora w nowej Wspólnej Polityce Rolnej po 2027 roku. W świetle nie tak dawno podpisanej umowy handlowej między UE a krajami Mercosur, wyzwaniami dla rozwoju sektora pozostają: wysoka presja konkurencyjna importu, kontestowana jego zgodność z europejskimi standardami produkcji, a w Europie spadek pogłowia, rosnące koszty produkcji, presja środowiskowa i zmieniające się preferencje konsumentów. Szans należy natomiast upatrywać w rosnącym eksporcie i popycie na produkty premium oraz w inwestycjach w zrównoważoną produkcję i innowacje technologiczne. Zrównoważony rozwój sektora, jego ekonomiczna, społeczna i środowiskowa rola, to priorytety w kontekście strategii europejskiej.

Serdecznie gratuluję pomysłodawcom, organizatorom, a przede wszystkim tegorocznym Laureatom Konkursu „Producent Bydła Mięsnego Roku 2025”. Życzę wielu sukcesów w tym i następnych latach. Niech Państwa osiągnięcia będą inspiracją dla wszystkich rolników i przedsiębiorców rolnych w całej Polsce.

Z wyrazami szacunku,

dr hab. Marek Wigier, prof. IERiGŻ

Dyrektor

*Instytut Ekonomiki Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej
Państwowy Instytut Badawczy*



Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie po raz kolejny obejmuje Honorowym Patronatem Ogólnopolski Konkurs **PRODUCENT BYDŁA MIĘSNEGO ROKU 2025**. Przyjęcie tej zaszczytnej roli stanowi wyraz uznania dla polskich hodowców bydła mięsnego – ludzi przedsiębiorczych, innowacyjnych i konsekwentnie rozwijających swoje gospodarstwa, którzy poprzez wysoką jakość produkcji wyznaczają kierunki rozwoju całej branży.

Cele Konkursu PBMR, jakimi są promocja nowoczesnego, efektywnego i odpowiedzialnego chowu oraz hodowli bydła ras mięsnych, są w pełni zbieżne z misją Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie. Upowszechnianie wiedzy, dobrych praktyk rolniczych oraz wspieranie konkurencyjności gospodarstw to podstawowe zadania systemu doradztwa rolniczego w Polsce. Doradcy, działając blisko rolników, odgrywają kluczową rolę w przekazywaniu wiedzy specjalistycznej, wdrażaniu innowacji oraz identyfikowaniu i promowaniu najlepszych producentów w swoich regionach.

Hodowla bydła mięsnego w Polsce dynamicznie się rozwija, wykorzystując sprzyjające warunki przyrodnicze, rosnący potencjał gospodarstw oraz coraz większą świadomość znaczenia zrównoważonej i przyjaznej środowisku produkcji żywności. Polska wołowina, charakteryzująca się wysoką jakością i bezpieczeństwem, zyskuje uznanie zarówno na rynku krajowym, jak i międzynarodowym, stając się ważnym elementem polskiego rolnictwa i eksportu.

Ogólnopolski Konkurs **PRODUCENT BYDŁA MIĘSNEGO ROKU 2025** jest sprawdzonym i skutecznym narzędziem promowania najlepszych praktyk oraz wyróżniania producentów, którzy poprzez swoją pracę, zaangażowanie i profesjonalizm przyczyniają się do rozwoju sektora bydła mięsnego w Polsce.

Laureatom Konkursu PBMR 2025 składam serdeczne gratulacje oraz życzę dalszych sukcesów, satysfakcji z podejmowanych działań i nieustającej motywacji do rozwoju swoich gospodarstw. Niech Państwa osiągnięcia będą inspiracją dla całego środowiska producentów bydła mięsnego w naszym kraju.

Marcin Oszańca
Dyrektor
Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie





UNIWERSYTET ROLNICZY im. Hugona Kołłątaja w Krakowie

Szanowni Państwo,

Ogólnopolski Konkurs „Producent Bydła Mięsnego Roku 2025” jest wydarzeniem o szczególnym znaczeniu – nie tylko kontynuującym wieloletnią tradycję środowiska hodowców, lecz także ukazującym skalę i kierunek przemian zachodzących w polskim sektorze rolno-spożywczym. Stanowi doskonały przykład owocnej współpracy trzech kluczowych obszarów: praktyki rolniczej, przemysłu przetwórczego oraz nauki. To właśnie ta synergia buduje trwałe przewagi konkurencyjne na globalnym rynku żywności, funkcjonującym w otoczeniu silnej konkurencji ze strony gospodarek państw G20, w którym Polska – jako ważny podmiot – aktywnie uczestniczy. Na rynku, na którym współcześnie o końcowym sukcesie decydują jakość, innowacyjność oraz odpowiedzialność środowiskowa.

Dlatego z satysfakcją obserwujemy, jak polska wołowina umacnia swoją pozycję na rynkach międzynarodowych, stając się synonimem wysokich standardów produkcji, bezpieczeństwa żywności oraz poszanowania dobrostanu zwierząt. Jest to rezultat wspólnego wysiłku całego łańcucha wartości – od hodowców, przez zaplecze naukowe, po dystrybucję i promocję. Jednocześnie dostrzegamy, że sektor ten stoi przed istotnymi wyzwaniami, w tym wynikającymi z potencjalnej liberalizacji handlu, która zmusza do konsekwentnej ochrony europejskich standardów jakości, dalszego rozwoju innowacji oraz wzmacniania konkurencyjności produkcji rolnej w Polsce i całej Unii Europejskiej.

Nie byłoby tych osiągnięć bez codziennej, odpowiedzialnej pracy rolników i hodowców. Państwa zaangażowanie w jakość produkcji, bioasekurację i dobrostan zwierząt stanowi fundament międzynarodowej pozycji polskiego rolnictwa.

Jako Uniwersytet Rolniczy im. Hugona Kołłątaja w Krakowie od ponad siedemdziesięciu lat konsekwentnie realizujemy misję łączenia nauki z praktyką gospodarczą. Poprzez badania, kształcenie i transfer wiedzy wspieramy rozwój nowoczesnego, konkurencyjnego i zrównoważonego rolnictwa, pozostając otwarci na ścisłą współpracę z sektorem produkcyjnym.

Na zakończenie pragnę złożyć serdeczne gratulacje Organizatorom, Wystawcom oraz Laureatom tegorocznej edycji konkursu. Państwa osiągnięcia są nie tylko powodem do dumy, lecz także ważnym wkładem w rozwój polskiego rolnictwa i budowanie jego międzynarodowej renomy.

dr hab. inż. Sylwester Tabor, prof. URK

JM Rektor Uniwersytetu Rolniczego im. Hugona Kołłątaja w Krakowie





Ogólnopolski Konkurs „**Producent Bydła Mięsnego Roku 2025**” to wydarzenie, które nie tylko kontynuuje wieloletnią tradycję, ale przede wszystkim odzwierciedla dynamiczny rozwój i profesjonalizację polskiego sektora wołowiny. Jako Instytut Zootechniki – Państwowy Instytut Badawczy, z dumą wspieramy inicjatywę, która stanowi unikalną platformę współpracy między producentami, przemysłem a środowiskiem naukowym. Ta synergia jest dziś fundamentem budowania przewag konkurencyjnych na globalnym rynku, gdzie jakość, innowacyjność i etyka produkcji stają się głównymi wyznacznikami sukcesu.

Z satysfakcją obserwujemy, jak polska wołowina konsekwentnie umacnia swoją renomę na arenie międzynarodowej. Polska marka jest dziś symbolem bezpieczeństwa i zrównoważonego podejścia do produkcji żywności. Ten sukces nie byłby możliwy bez codziennej, ciężkiej pracy rolników. Państwa zaangażowanie w troskę o dobrostan zwierząt oraz dbałość o najwyższe standardy hodowlane są kluczowe dla utrzymania wysokiej pozycji polskiego rolnictwa w świecie.

Współczesna hodowla wymaga stałego wsparcia nauki. W Instytucie Zootechniki PIB wierzymy, że ścisła współpraca badaczy z producentami jest nieodzowna dla dalszego rozwoju branży. Nasze prace nad nowoczesnymi systemami żywienia, genetyką oraz implementacją technologii wspierających ochronę bioróżnorodności i gospodarkę narodową, mają na celu realne podniesienie efektywności Państwa gospodarstw. Konkurs ten jest doskonałą okazją, by pokazać, jak te naukowe rozwiązania przekładają się na konkretne wyniki produkcyjne.

Tegoroczna edycja to nie tylko rywalizacja o tytuł najlepszego producenta, ale przede wszystkim forum wymiany doświadczeń i inspiracja do dalszego rozwoju w kierunku rolnictwa zrównoważonego. Gratuluję wszystkim uczestnikom, którzy podejmują wyzwanie i wprowadzają nowoczesne rozwiązania w swoich stadach.

Życzę Państwu wielu zawodowych sukcesów oraz realizacji ambitnych planów. Państwa praca to fundament stabilności polskiego sektora rolno-spożywczego i jego międzynarodowej renomy.

Z wyrazami szacunku,

dr inż. Tomasz Jacek
Dyrektor

Instytut Zootechniki
– Państwowy Instytut Badawczy w Balicach





Szanowni Państwo,

Konkurs „Producent Bydła Mięsnego Roku 2025” to doskonała promocja polskiego sektora wołowiny. Jednocześnie jest to okazja do wymiany wiedzy i doświadczeń między środowiskiem naukowym i hodowcami oraz producentami bydła mięsnego. Państwowy Instytut Weterynaryjny – Państwowy Instytut Badawczy w Puławach z dumą i radością po raz kolejny obejmuje patronatem honorowym tak kluczowe, dla hodowców i producentów bydła mięsnego w Polsce, wydarzenie.

Tegoroczna edycja konkursu to rywalizacja o tytuł najlepszego hodowcy, producenta opasów i producenta odsadków. Poza oceną merytoryczną kandydatów, cennym elementem wydarzenia są wizyty członków kapituły konkursowej w gospodarstwach zgłoszonych do Konkursu PBMR i promowanie dobrych praktyk w tym obszarze. Pozwala to upowszechniać i wdrażać najlepsze rozwiązania i wspierać nieustanny postęp w hodowli bydła mięsnego w kraju.

Serdecznie gratuluję nie tylko laureatom, ale także wszystkim uczestnikom Konkursu, którzy podejmując to wyzwanie wprowadzają innowacyjne rozwiązania w hodowli bydła mięsnego.

Organizatorom i uczestnikom Konkursu życzę dalszych sukcesów i nieustającego rozwoju, który przynosi korzyści nie tylko producentom, ale także całemu sektorowi rolno-spożywczemu w Polsce. Mam nadzieję, że ta cenna inicjatywa będzie rozwijała się dynamicznie w kolejnych latach, sprzyjając integracji wszystkich interesariuszy oraz nawiązywaniu nowych kontaktów w branży producentów wołowiny oraz całego otoczenia społeczno-gospodarczego.

Prof. dr hab. Stanisław Winiarczyk
Dyrektor

Państwowy Instytut Weterynaryjny – Państwowy Instytut Badawczy





PATRONAT HONOROWY

REKTOR UNIwersYTETU
WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO W OLSZTYNIE

Jerzy A. Przyborowski

Szanowni Państwo!

Bardzo dziękuję za zaproszenie do objęcia patronatem honorowym ogólnopolskiego konkursu „Producent Bydła Mięsnego 2025”. Jest to wydarzenie, którego celem jest nie tylko wyróżnienie najlepszych z najlepszych, ale także promocja dobrych praktyk w zakresie zrównoważonego rozwoju oraz upowszechnianie najnowszej wiedzy o chowie i hodowli bydła ras mięsnych.

Jako rektor uczelni, która swoje korzenie ma w powojennej tradycji Akademii Rolniczo-Technicznej, dostrzegam w tej inicjatywie cenną przestrzeń do dialogu między nauką a praktyką gospodarczą. Pragnę przy tej okazji podkreślić, że Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie od lat kształci kadry oraz współpracuje z producentami i organizacjami branżowymi.

Patronat nad konkursem traktuję więc jako wyraz poparcia dla środowiska hodowców, którzy swoją pracą budują bezpieczeństwo żywnościowe i konkurencyjność polskiego rolnictwa. Organizatorom wydarzenia składam wyrazy uznania za konsekwencję, profesjonalizm oraz zaangażowanie w integrowanie środowiska.

Życzę Państwu dalszego rozwoju, satysfakcji z realizacji tej inicjatywy oraz trwałego umacniania współpracy między nauką a praktyką hodowlaną. Niech konkurs pozostanie inspirującym symbolem jakości, innowacyjności i odpowiedzialności w polskiej hodowli bydła.

dr hab. Jerzy Andrzej Przyborowski, prof. UWM
JM Rektor Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie





Drodzy Laureaci!

Pragnę w imieniu moim jak i Instytutu Genetyki i Biotechnologii Zwierząt Polskiej Akademii Nauk wyrazić podziękowania za zrealizowany wysiłek Organizatorom Ogólnopolskiego Konkursu PRODUCENT BYDŁA MIĘSNEGO w Roku 2025, a Uczestnikom za najlepsze osiągnięcia w chowie bydła mięsnego. Państwa praca i codzienny trud w podążaniu do uzyskania jak najlepszych wyników pozwolił na zdobycie doskonałych rezultatów produkcyjnych. Wytwarzanie wołowiny wysokiej jakości spełniającej oczekiwania konsumentów jest sposobem na osiągnięcie satysfakcji z włożonej pracy. Państwa rezultat daje konsumentom zadowolenie i przyjemność z jakości spożywanej wołowiny. Konsumenty szczególnie premią odpowiednią kruchość, smak i aromat oraz właściwą barwę poprzez stałe związywanie się z taką zawsze kruchą i dobrą wołowiną.

Szanowni Państwo, za sukces zdobyty codziennym wysiłkiem trzeba nagrodzić wyniki Państwa pracy i podziękować szczególnie za stosowanie dobrych i efektywnych metod produkcji wołowiny. Państwa zdecydowanie na wdrożenia pozwoliło osiągnąć doskonały poziom produkcji. Wykazaliście się Państwo wielką otwartością na nowoczesne rozwiązania i je wdrożyliście w swoich działaniach.

Wszystkim Państwu, którzy zostaliście liderami w Ogólnopolskim Konkursie „Producent Bydła Mięsnego Roku 2025” serdecznie gratuluję.

prof. dr hab. Agnieszka Wierzbicka, czł. koresp. PAN

Dyrektor

***Instytut Genetyki i Biologii Zwierząt
Polskiej Akademii Nauk***



Szanowni Państwo,

Konkurs PRODUCENT BYDŁA MIĘSNEGO to już cykliczne wydarzenie wpisujące się w kalendarz najważniejszych wydarzeń w branży sektora wołowiny, które skupia zarówno hodowców i producentów bydła mięsnego jak również przedstawicieli podmiotów i firm współpracujących. Konkurs cieszy się zainteresowaniem dużych producentów jak również właścicieli mniejszych gospodarstw rodzinnych. Mobilizuje do dalszej pracy i osiągania nowych celów, przez co przyczynia się do rozwoju gospodarstw i całego sektora mięsnego. Pomimo, iż nieodłącznym elementem Konkursu jest konstruktywna rywalizacja jego uczestników, nadrzędnym celem wydarzenia jest przede wszystkim promocja polskiej hodowli i produkcji bydła mięsnego, tak ważnej gałęzi Naszej gospodarki. Konkurs prezentuje i honoruje czołowych polskich producentów bydła opasowego i hodowlanego, którzy uzyskują najlepsze wyniki produkcyjne.

Konkurs Producent Bydła Mięsnego zachęca do doskonalenia metod hodowli, przez co przyczynia się do dalszego rozwoju branży i budowania pozytywnego wizerunku polskiej wołowiny. Wierzę, że pomimo pojawiających się w ostatnim czasie licznych zagrożeń, zwłaszcza tych wynikających z podpisania przez Unię Europejską umowy handlowej z krajami Mercosure, możemy liczyć na dalszy, bezpieczny rozwój rynku wołowiny w Polsce.

Serdecznie dziękuję wszystkim uczestnikom tegorocznego Konkursu za wkład i zaprezentowanie swojego dorobku. Wszystkim laureatom serdecznie gratuluję i życzę kolejnych udanych edycji tego Konkursu. Czuję się zaszczycony, że Polski Związek Hodowców i Producentów Bydła Mięsnego, który reprezentuję, znalazł się wśród patronów tegorocznej edycji tego Wydarzenia.

Jacek Klimza
Prezes

**Polski Związek Hodowców
i Producentów Bydła Mięsnego**





**POLSKA
FEDERACJA
ROLNA**

W kolejnej edycji Konkursu Producent Bydła Mięsnego Roku obserwuję wyraźny wzrost zainteresowania udziałem w tym przedsięwzięciu, co potwierdza, że jest to ważna i potrzebna inicjatywa do wymiany doświadczeń oraz prezentacji najlepszych praktyk w hodowli bydła mięsnego. Widoczny jest także systematyczny postęp w organizacji gospodarstw, profesjonalizacja produkcji oraz coraz większa dbałość o jakość, dobrostan zwierząt i standardy zrównoważonego rozwoju.

Wierzę, że dzięki takim producentom jak uczestnicy konkursu możliwe będzie pełniejsze wykorzystanie potencjału polskich łąk i pastwisk oraz budowanie silnej, konkurencyjnej pozycji polskiej wołowiny na rynku europejskim i światowym. Ma to szczególne znaczenie w kontekście obecnych wyzwań związanych z umową Mercosur, która wymaga od nas jeszcze większego nacisku na jakość, bezpieczeństwo żywności oraz przewagi wynikające z wysokich standardów produkcji w Unii Europejskiej.

Dla Polskiej Federacji Rolnej to zaszczyt być po raz kolejny Partnerem tego prestiżowego wydarzenia. Serdecznie gratuluję laureatom Konkursu, a wszystkim uczestnikom życzę dalszych sukcesów, konsekwencji w rozwoju gospodarstw oraz umacniania pozytywnego wizerunku polskiej hodowli bydła mięsnego.

Grzegorz Brodziak

**Prezes Zarządu
Polska Federacja Rolna**





Ogólnopolski Konkurs Producent Bydła Mięsnego Roku stanowi ważną platformę integrującą środowisko hodowców bydła mięsnego i opasowego z przedstawicielami sektora przetwórstwa oraz rynku mięsa wołowego. To inicjatywa, która nie tylko docenia najlepszych producentów, lecz także promuje nowoczesne, odpowiedzialne podejście do hodowli, oparte na wiedzy, doświadczeniu oraz poszanowaniu zasad dobrostanu zwierząt i zrównoważonego rozwoju.

Wysoka jakość polskiej wołowiny, budowana dzięki profesjonalizmowi producentów, coraz częściej znajduje uznanie na rynkach międzynarodowych. W obliczu wyzwań stojących dziś przed europejskim rolnictwem — w tym związanych z umową Mercosur — szczególnego znaczenia nabiera wzmacnianie konkurencyjności krajowej produkcji oraz promowanie standardów, które wyróżniają polską wołowinę na tle produktów spoza Unii Europejskiej.

Unia Producentów i Pracodawców Przemysłu Mięsnego po raz kolejny pełni rolę Partnera tego prestiżowego wydarzenia. Od lat aktywnie angażujemy się w działania na rzecz promocji polskiej wołowiny, w tym poprzez inicjatywy eksportowe i kampanie informacyjne, które budują rozpoznawalność oraz zaufanie do naszej produkcji.

Laureatom Konkursu składam serdeczne gratulacje, dziękując za konsekwentne podnoszenie standardów produkcji i wyznaczanie kierunków rozwoju dla całej branży. Organizatorom życzę dalszych udanych edycji oraz inspiracji do realizacji kolejnych inicjatyw wspierających rozwój sektora wołowiny w Polsce.

Wiesław Różański

Prezes

Unia Producentów i Pracodawców Przemysłu Mięsnego





Ogólnopolski Konkurs **PRODUCENT BYDŁA MIĘSNEGO ROKU 2025** to jedna z najważniejszych inicjatyw integrujących środowisko hodowców bydła mięsnego z przedstawicielami przemysłu mięsnego, nauki oraz instytucji branżowych. Jego nadrzędnym celem jest promocja najlepszych producentów wołowiny w Polsce, a także upowszechnianie nowoczesnych i efektywnych rozwiązań w zakresie organizacji gospodarstw, dobrostanu zwierząt, żywienia oraz zrównoważonej produkcji.

Konkurs od lat stanowi przestrzeń do wymiany doświadczeń i dobrych praktyk pomiędzy czołowymi hodowcami, którzy swoją codzienną pracą budują silną pozycję polskiego sektora wołowego. Wysoki poziom merytoryczny zgłaszanych gospodarstw pokazuje, że krajowa produkcja bydła mięsnego dynamicznie się rozwija, odpowiadając zarówno na wymagania rynku krajowego, jak i międzynarodowego. Polska wołowina, ceniona za jakość i bezpieczeństwo, z powodzeniem umacnia swoją renomę poza granicami kraju.

Edycja 2025 potwierdza, że hodowcy coraz częściej sięgają po innowacyjne technologie, dbają o efektywność ekonomiczną produkcji oraz aspekty środowiskowe. To właśnie takie podejście stanowi fundament przyszłości całej branży i pozwala z optymizmem patrzeć na dalszy rozwój sektora bydła mięsnego w Polsce.

Składam serdeczne gratulacje wszystkim uczestnikom konkursu za zaangażowanie, profesjonalizm i konsekwencję w dążeniu do najwyższych standardów produkcji. Wyrazy uznania kieruję również do organizatorów oraz partnerów wydarzenia za ich wkład w realizację tej wartościowej inicjatywy, która odgrywa istotną rolę w promocji polskiej hodowli bydła mięsnego i wzmacnianiu jej pozycji na rynku.

Tomasz Parzybut
Prezes Zarządu
Stowarzyszenie Rzeźników i Wędliniarzy RP



W imieniu Związku POLSKIE MIĘSO pragnę serdecznie pogratulować organizatorom inicjatywy oraz pracy włożonej w organizację Ogólnopolskiego Konkursu Producent Bydła Mięsnego Roku 2025, a wszystkim uczestnikom – imponujących osiągnięć w hodowli bydła mięsnego.

Państwa codzienna praca, oparta na wiedzy, doświadczeniu i odpowiedzialnym podejściu do produkcji, stanowi solidny fundament dla dalszego rozwoju sektora wołowiny w Polsce. W obecnej sytuacji rynkowej, w tym w kontekście dyskusji wokół umowy UE–Mercosur, szczególnego znaczenia nabiera wzmacnianie konkurencyjności krajowej produkcji oraz ochrona interesów polskich producentów bydła mięsnego.

Na szczególne podkreślenie zasługuje fakt, że coraz więcej producentów wdraża rozwiązania sprzyjające dobrostanowi zwierząt oraz zrównoważonemu rozwojowi. Odpowiedzialne gospodarowanie zasobami, dbałość o warunki utrzymania zwierząt i ograniczanie wpływu produkcji na środowisko stają się dziś nieodłącznym elementem nowoczesnej hodowli i realnym atutem polskiej wołowiny na rynku krajowym i międzynarodowym.

Polska wołowina spełnia wysokie standardy jakości i bezpieczeństwa żywności, co znajduje odzwierciedlenie w rosnącej świadomości konsumentów, coraz częściej zwracających uwagę na pochodzenie produktów i sposób ich wytwarzania.

Wszystkim laureatom Konkursu składam wyrazy uznania oraz podziękowania za wkład w rozwój i promocję polskiej wołowiny w kraju i za granicą. Państwa postawa stanowi wzór odpowiedzialnego i perspektywicznego podejścia do hodowli bydła mięsnego oraz dowód na to, że wysoka jakość produkcji może iść w parze z troską o środowisko i dobrostan zwierząt.

dr Witold Choiński
Prezes Zarządu
Związek Polskie Mięso







Polskie Zrzeszenie Producentów Bydła Mięsnego

Polskie Zrzeszenie Producentów Bydła Mięsnego od 2005 roku aktywnie działa na arenie krajowej i międzynarodowej na rzecz polskich producentów żywca wołowego dążąc do integracji wszystkich ogniw łańcucha produkcji. Jako organizacja branżowa zrzeszamy w swoich szeregach producentów bydła mięsnego, realizujemy projekty w ścisłej współpracy ze światem nauki, przemysłem mięsnym a także projekty promujące spożycie wołowiny w Polsce, szczególnie uznanej wołowiny z certyfikatem jakości.

Mając na uwadze konieczność uzyskania wsparcia ze strony administracji rządowej i pozarządowej oraz Unii Europejskiej dla polskich producentów bydła mięsnego, obronę ich interesów, poprawę dochodów, pomoc w organizowaniu się producentów w grupy producenckie prowadzić będziemy dalsze działania aby to osiągnąć.

Nasi członkowie są aktywni i skuteczni w zabieganiu o wsparcie administracji rządowej dla sektora wołowiny.

Cele realizujemy przez:

- zabieganie o wsparcie administracji rządowej, pozarządowej dla rozwijania produkcji bydła mięsnego i wołowiny kulinarnej o jakości odpowiadającej wymaganiom konsumentów,
- inspirowanie do powstawania grup producenckich bydła mięsnego,
- działanie w kierunku poprawy jakości mięsa wołowego,
- wsparcie dla wdrażania nowych produktów, procesów i technologii,
- wsparcie dla budowania sieci współpracy,
- wsparcie dla transferu wiedzy,
- doradztwo i szkolenia,
- zabieganie o najbardziej opłacalne rynki zbytu dla bydła opasowego, rzeźnego i mięsa kulinarnego,
- promowanie konsumpcji mięsa wołowego w Polsce,
- wykorzystanie wołowiny w promocji produktów regionalnych oraz ich roli jako znaczących elementów dziedzictwa kulturowego,
- promocja ekologicznych metod chowu bydła, produkcji ekologicznej wołowiny wysokiej jakości.

Obecne działania:

- Reprezentujemy polskich producentów bydła mięsnego na forum grupy roboczej „Wołowina” COPA COGECA i jesteśmy ekspertami COPA COGECA na spotkaniach z Komisją Europejską w sprawach wołowiny. Udział w tych gremiach pozwala nam monitorować i wpływać na pozycję polskich producentów w Unii Europejskiej.
- W dniu 4 lipca 2013 roku Grupa Robocza „Promocja produktów rolnych” Copa-Cogeca wybrała Prezesa Jerzego Wierzbickiego na stanowisko przewodniczącego, a w 2015 roku ponownie na drugą kadencję.
- Producenci bydła stanowią fundament łańcucha dostaw wołowiny na rynek krajowy i zagraniczny, a ich pozycja wymaga wzmocnienia.
- Stworzony i nadzorowany przez PZPBM System QMP (Quality Meat Program) w celu poprawy dochodów rolników i wzmocnienia ich pozycji w łańcuchu dostaw został uznany w 2008 roku przez Ministerstwo Rolnictwa za oficjalny krajowy system jakości żywności i jest wspierany w ramach PROW 2014-2020.
- System QMP jest zbiorem zasad, określających cały proces produkcji mięsa wołowego, od genetyki, poprzez zasady utrzymania zwierząt, żywienia dla uzyskania wysokiej jakości mięsa, transport zwierząt aż po sposób jego pakowania i oznakowania. Zgodność produkcji z zasadami potwierdza certyfikat zgodności wystawiany przez niezależną jednostkę certyfikującą. „Dobra Wołowina z certyfikatem QMP”, która trafia do handlu i na stoły, jest zawsze smaczna, krucha, soczysta, miękka i z pewnego źródła. Niezależnie od tego, z którego regionu pochodzi.
- System QMP gwarantując w procesie produkcji jakość wołowiny, która zaspokaja oczekiwania konsumentów i smaki tego mięsa daje producentowi możliwość otrzymania wyższej ceny za sztukę bydła wyprodukowaną w systemie.
- Po sukcesie kampanii promocyjnej „QMP – wołowina zawsze dobra!” odnotowujemy dynamiczny wzrost popytu na bydło z certyfikatem QMP i co za tym idzie wzrost liczby uczestników systemu, z korzyścią dla coraz większej rzeszy polskich producentów żywca wołowego.





Z ogromną satysfakcją oddaję w Państwa ręce najnowszą publikację prezentującą sylwetki laureatów Konkursu „Producent Bydła Mięsnego Roku 2025” oraz ich gospodarstw. To przedsięwzięcie pozwala uhonorować najlepszych producentów bydła opasowego w Polsce i jednocześnie pokazać, jak wygląda nowoczesna, odpowiedzialna i konkurencyjna produkcja wołowiny w praktyce.

Miniony rok ponownie potwierdził, że sektor wołowiny funkcjonuje dziś w warunkach rosnącej presji i szybkich zmian. Producenci mierzą się z wahaniami cen i kosztów pasz, energii oraz pracy, coraz częstszymi skutkami zmian klimatu (susze, niestabilność plonów i bazy paszowej), a także ze wzrostem wymagań regulacyjnych i dokumentacyjnych. Równolegle rynek stawia nowe oczekiwania: większą transparentność, potwierdzony dobrostan zwierząt, ograniczanie wpływu środowiskowego, a także stabilną jakość i powtarzalność produkcji. Coraz wyraźniej te kryteria wchodzą również do języka finansowania – instytucje finansowe, obok klasycznej oceny ekonomicznej, coraz częściej uwzględniają czynniki środowiskowo-klimatyczne, zarządzanie ryzykiem oraz podejście do zrównoważonego rozwoju.

W tym kontekście laureaci naszego Konkursu są kimś więcej niż tylko liderami wyników produkcyjnych. To gospodarstwa, które potrafią działać skutecznie w warunkach niepewności: podejmować trafne decyzje inwestycyjne, optymalizować koszty bez utraty jakości, budować bezpieczeństwo paszowe, dbać o zdrowotność i dobrostan zwierząt, a także konsekwentnie podnosić efektywność. Wyróżnia ich również gotowość do uczenia się i wdrażania rozwiązań, które odpowiadają na współczesne wyzwania – od lepszego zarządzania stadem i żywieniem, przez rozwiązania organizacyjne i technologiczne, po praktyki ograniczające wpływ środowiskowy i wzmacniające odporność gospodarstwa.

Publikacja, którą Państwo otrzymują, jest zaproszeniem do spojrzenia na polską produkcję bydła mięsnego przez pryzmat kompetencji, konsekwencji i umiejętności radzenia sobie z wyzwaniami. To również źródło inspiracji: pokazuje, że nawet w trudnym otoczeniu rynkowym można rozwijać gospodarstwo w sposób przemyślany, stabilny i perspektywiczny – łącząc tradycję z nowoczesnością, rachunek ekonomiczny z odpowiedzialnością oraz ambicję z dyscypliną zarządczą.

Serdecznie gratuluję wszystkim laureatom. Dziękuję za Państwa pracę, determinację i profesjonalizm – to one budują siłę polskiej wołowiny. Zachęcam także do dzielenia się doświadczeniami i dobrymi praktykami – zarówno podczas wydarzeń organizowanych przez Polskie Zrzeszenie Producentów Bydła Mięsnego, jak i w codziennej współpracy w środowisku hodowców. Wspólne uczenie się i działanie to najpewniejsza droga do budowy branży silnej, konkurencyjnej i odpornej na zmiany.

Jeszcze raz gratuluję i życzę dalszych sukcesów.

Jerzy Wierzbicki
Prezes Zarządu
Polskie Zrzeszenie Producentów Bydła Mięsnego





Fundacja Edukacji Ekonomicznej i Rozwoju Obszarów Wiejskich

Fundacja Edukacji Ekonomicznej i Rozwoju Obszarów Wiejskich powstała w 2009 roku, jako odpowiedź na rosnące potrzeby doradztwa w zakresie rachunkowości, zarządzania, planowania, inwestycji i rozwoju. Dotychczasowe działania Zarządu Fundacji były ukierunkowane na podjęcie działalności statutowej w zakresie rachunkowości i doradztwa poprzez założenie biura rachunkowego oraz podjęcie działalności statutowej fundacji związanej z dbałością o ochronę i promocję zabytków historycznych i przyrodniczych na obszarach wiejskich w gminie Dobrcz. Fundacja koordynowała i organizowała także pobyt uczestników Projektu „EURORZEŹNIK – staże w Polsce”.

Utworzone biuro rachunkowe świadczy usługi w zakresie analiz wyników działalności gospodarczej, opracowań planów rozwoju, oceny projektów inwestycyjnych, analiz porównawczych wyników ze wskaźnikami wzorcowymi oraz oceny osiągniętego postępu, oceny ryzyka finansowego projektów i planów przedsięwzięć, przygotowanie wniosków kredytowych. Działalność Fundacji obejmuje również wykonanie ekspertyz m.in. w zakresie analizy rozwoju rolnictwa i gospodarstw w ujęciu krajowym i regionalnym.

Do celów statutowych Fundacji należy m.in. „przygotowanie, wspomaganie i promowanie inicjatyw o charakterze naukowym i ekonomicznym w szczególności związanych z edukacją i rozwojem obszarów wiejskich”. Obecnie wspólnie z Polskim Zrzeszeniem Producentów Bydła Mięsnego fundacja organizuje ogólnopolski konkurs PRODUCENT BYDŁA MIĘSNEGO.





Szanowni Państwo,

Fundacja Edukacji Ekonomicznej i Rozwoju Obszarów Wiejskich współpracy z Polskim Zrzeszeniem Producentów Bydła Mięsnego po raz kolejny realizuje Ogólnopolski Konkurs „PRODUCENT BYDŁA MIĘSNEGO”.

Celem Konkursu jest integracja środowiska hodowców bydła mięsnego i opasowego, promowanie dobrych praktyk rolniczych i upowszechnianie wiedzy o chowie i hodowli bydła ras mięsnych oraz ukazanie znaczenia tego działu produkcji rolnej dla bioróżnorodności i dla gospodarki narodowej.

Jesteśmy dumni, że idea promowania i eksponowania najlepszych praktyk hodowlanych spotkała się z dużym zainteresowaniem zarówno w środowisku hodowców bydła mięsnego jak również wśród instytucji rolniczych oraz organizacji branżowych, które zgłaszały kandydatów do Konkursu.

Hodowla bydła mięsnego w Polsce intensywnie się rozwija co jest wynikiem przede wszystkim specjalistycznej wiedzy, doświadczenia i pasji hodowców-menedżerów. Chcąc nagrodzić ich codzienny trud Kapituła Konkursu wyłoniła spośród zgłoszonych najlepszych producentów bydła mięsnego za rok 2025. Laureaci zostali wyłonieni w kategoriach: hodowca, producent odsadków i producent opasów. Dziękujemy wszystkim uczestnikom Konkursu za ich aktywność i wysiłek w prowadzeniu hodowli, ale też za chęć zaprezentowania swoich osiągnięć i doświadczeń na szerszym forum. Wszyscy uczestnicy Konkursu cechują się niecodzienną aktywnością, doskonałą wiedzą, doświadczeniem i pasją w wykonywaniu swojej pracy. Z pewnością jest to powód do dumy i satysfakcji, a biorący udział w Konkursie mogą stanowić wzór do naśladowania.

W imieniu własnym i organizatorów Konkursu składam wszystkim uczestnikom serdeczne gratulacje a Laureatom życzę, aby tytuł „PRODUCENT BYDŁA MIĘSNEGO ROKU 2025” otworzył im nowe perspektywy rozwoju.

Milena Przybyła

Prezes Zarządu

Fundacja Edukacji Ekonomicznej i Rozwoju Obszarów Wiejskich



Kapituła Ogólnopolskiego Konkursu PRODUCENT BYDŁA MIĘSNEGO ROKU 2025

Łukasz Chmielewski

Farmer.pl

prof. dr hab. Marcin Gołębiewski

Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie

Barbara Grygo

Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie

prof. Artur Jóźwik

Instytut Genetyki i Biotechnologii Zwierząt Polskiej Akademii Nauk

Dorota Kolasińska

TopAgrar Polska

Remigiusz Kryszewski

agropolska.pl

Przemysław Kubiak

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa

Aneta Lis

Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa

dr inż. Robert Mroczek

Instytut Ekonomiki Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej - PIB

dr inż. Adam Oler

Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa – Przewodniczący Kapituły Konkursu

Jacek Parszewski

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi

dr inż. Paulina Pogorzelska-Przybyłek

Uniwersytet Warmińsko - Mazurski w Olsztynie

prof. dr hab. Mirosław Polak

Państwowy Instytut Weterynaryjny - PIB w Puławach

Tomasz Rasiński

Polskie Zrzeszenie Producentów Bydła Mięsnego

dr inż. Grzegorz Skrzyński

Instytut Zootechniki - PIB w Balicach

Krzysztof Weber

Polski Związek Hodowców i Producentów Bydła Mięsnego



FINALIŚCI

Ogólnopolskiego Konkursu

PRODUCENT BYDŁA MIĘSNEGO ROKU 2025

Dariusz Brzozowski

Budlewo 12, 17-132 Wyszki
woj. podlaskie
zgłoszony przez Polskie Zrzeszenie
Producentów Bydła Mięsnego

Krystyna Czepek

Ciche 24, 87-305 Zbiczno
woj. kujawsko-pomorskie
zgłoszona przez Polskie Zrzeszenie
Producentów Bydła Mięsnego

Ewa Dzieniszewska

Lubomino 51, Lubomino 11-135
woj. warmińsko-mazurskie
zgłoszona przez Polski Związek
Hodowców i Producentów Bydła Mięsnego

Krzysztof Golmanowski

Sugajenko 19, Kurzętnik 13-306
woj. warmińsko-mazurskie
zgłoszony przez Warmińsko-Mazurski
Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Olsztynie

Rafał Kamiński

Malinowo 15, 13-200 Działdowo
woj. warmińsko-mazurskie
zgłoszony przez Warmińsko-Mazurski
Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Olsztynie

Mirosław Koźlakiewicz

Nowy Dwór, 14-300 Morąg
woj. warmińsko-mazurskie
zgłoszeni przez Polski Związek
Hodowców i Producentów Bydła Mięsnego

Krzysztof, Roman, Jarosław i Grzegorz Kucharscy

Kusowo 32, 78-400 Szczecinek
woj. zachodniopomorskie
zgłoszeni przez Polskie
Zrzeszenie Producentów Bydła Mięsnego

Adam Kulpa

Wojszki 134 a, 16-061 Juchnowiec Kościelny
woj. podlaskie
zgłoszony przez Podlaski Ośrodek
Doradztwa Rolniczego w Szepietowie

Jan Pietrzak

Księginki 9, 64-030 Śmigiel
woj. wielkopolskie
zgłoszony przez Federację Grup i Producentów Wołowi-
na Polska

Mateusz Posadzy

Sławsk Wielki 26, 88-150 Kruszwica
woj. kujawsko-pomorskie
zgłoszony przez Polskie
Zrzeszenie Producentów Bydła Mięsnego

**Józef Paluszek, Ewa Hełminiak-Soliwodzka
i Waldemar Soliwodzki**

Komorowo 2/1, 76-010 Polanów
woj. zachodniopomorskie
zgłoszeni przez Polski Związek
Hodowców i Producentów Bydła Mięsnego

„ECO-PROGRES” Sp. z o.o.

Kukówko 4a, 19-400 Olecko
woj. warmińsko-mazurskie
zgłoszony przez Polski Związek
Hodowców i Producentów Bydła Mięsnego

Przedsiębiorstwo Rolne Długie Stare Sp. z o.o.

Długie Stare ul. Wiosenna 5, 64-100 Leszno
woj. wielkopolskie
zgłoszone przez Krajowy Ośrodek
Wsparcia Rolnictwa

Adam Przybylski

ul. Przemysłowa 7, 22-235 Hańsk Pierwszy
woj. lubelskie
zgłoszony przez Polskie
Zrzeszenie Producentów Bydła Mięsnego

Romuald Ptach

Orle Pnie 4, 84-252 Zamostne
woj. pomorskie
zgłoszony przez Polskie
Zrzeszenie Producentów Bydła Mięsnego

Ireneusz Sabisz

Stary Barkoczyn 24/1, Nowy Barkoczyn 83-422
woj. pomorskie
zgłoszony przez Polski
Związek Hodowców i Producentów Bydła Mięsnego

Aleksandra Szymfel

Podzborów 1, 62-834 Ceków
woj. wielkopolskie
zgłoszona przez Wielkopolski
Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Poznaniu



Laureat w kategorii: Hodowca

Przedsiębiorstwo Rolne Długie Stare Spółka z o.o.

Długie Stare ul. Wiosenna 5, 64-100 Leszno
woj. wielkopolskie
zgłoszone przez Krajowy Ośrodek
Wsparcia Rolnictwa w Warszawie

Przedsiębiorstwo kierowane przez pana Marka Lorycha – prezesa zarządu – należy do spółek strategicznych o szczególnym znaczeniu dla gospodarki narodowej, nadzorowanych przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

W spółce utrzymywanych jest 635 szt. bydła rasy limousine, w tym 215 krów, 25 jałówek cielných i 7 buhajów hodowlanych. W 2024 sprzedano do dalszej hodowli w kraju 21 buhajków i 91 jałówek. O wyborze rasy limousine zdecydował wczesny okres dojrzewania, długo-wieczność, płodność i łatwość wycieleń oraz wysokie walory kulinarne mięsa. Pierwsze czystorasowe jałówki zostały zakupione we Francji.

W rozrodzie zwierząt stosuje się krycie naturalne, na jednego rozplodnika przypada od 20 do 50 samic. Praktykowane jest też przenoszenie zarodków własnych i pochodzących z zakupu. Główny sezon wycieleń następuje w czerwcu. Cielęta w wieku około 6 tygodni są dehornizowane. Zwierzęta utrzymywane są na głębokiej ściółce w budynkach z wybiegami, w żywieniu dominuje system TMR.



W spółce organizowane są we współpracy z Ośrodkiem doradztwa Rolniczego oraz Szkołą Główną Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie szkolenia hodowców. Praktyki odbywają uczniowie szkół rolniczych oraz studenci Uniwersytetów Rolniczych z Poznania i Wrocławia.

Na wystaw krajowych zwierzęta cyklicznie zdobywają tytuły czempionów i superczempionów wystawy.



Wyróżnieni w kategorii: Hodowca

„ECO-PROGRES” Sp. z o.o.

Kukówko 4a, 19-400 Olecko
woj. warmińsko-mazurskie
zgłoszony przez Polski Związek Hodowców
i Producentów Bydła Mięsnego

W spółce kierowanej przez pana Romana Prawdę od lat prowadzona jest hodowla bydła mięsnego. Stado liczy około 400 zwierząt rasy limousine, w tym 140 krów, 45 jałówek cielných i 6 buhajów. W 2024 roku sprzedano do dalszej hodowli 22 buhajki i 44 jałówki. Zwierzęta sprzedawane są głównie do hodowców krajowych.

W stadzie objętym kontrolą użytkowości stosuje się krycie naturalne, na jednego buhaja rasy limousine przypada 30 samic. Wycielenia następują głównie w okresie zimy i wiosny.

W sezonie pastwiskowym, trwającym od maja do października, większość zwierząt przebywa na pastwiskach. Zwierzęta pozostające w budynkach inwentarskich w tym okresie otrzymują świeże zielonki. W pozostałych porach roku żywione są TMR-em a dawki układa zootechnik w oparciu o analizę pasz objętościowych.

W gospodarstwie prowadzona jest stała modernizacja i adaptacja istniejących budynków pod kątem hodowli bydła, budowane są również nowe obiekty.

W ramach współpracy z Warmińsko-Mazurskim Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego w Olsztynie oraz Szkołą Główną Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie w gospodarstwie funkcjonuje system „CALM-SCALE” do określania masy ciała i monitorowania przyrostów zwierząt.



Laureat w kategorii: Producent odsadków

Mirosław Koźlakiewicz

Nowy Dwór, 14-300 Morąg
woj. warmińsko-mazurskie
zgłoszony przez Polski Związek
Hodowców i Producentów Bydła Mięsnego

Pan Mirosław Koźlakiewicz wraz z rodziną utrzymuje około 705 szt. bydła mięsnego, w tym 320 krów, 80 jałówek cielných i 14 buhajów, głównie rasy LMS i jej mieszańców.

Rocznie sprzedawanych jest 170 odsadków, o średniej masie ciała 334 kg, głównie w grudniu. Część jałówek z własnej hodowli przeznaczana jest do remontu i powiększenia stada podstawowego. W celu podniesienia wartości hodowlanej do stada wprowadza się również jałówki z zakupu.

W rozrodzie dominuje krycie naturalne buhajami ras limousine i red angus. Wycielenia następują głównie wiosną i jesienią, a cielęta w wieku około miesiąca mają usuwane zawiązki rogów metodą termiczną.

Podstawą żywienia zwierząt w sezonie pastwiskowym od maja do listopada jest pastwisko (wypas kwaterowy) oraz zielonka zadawana w budynkach inwentarskich. Zimą otrzymują zbilansowane na podstawie wyników analizy pasz objętościowych dawki w postaci TMR-u. Zwierzęta utrzymywane są w budynkach wolnostanowiskowych z wybiegami, na głębokiej ściółce. W gospodarstwie cały czas trwa modernizacja istniejących budynków oraz budowa wybiegów i okólników w celu poprawy dobrostanu zwierząt.



Wyróżnieni w kategorii: Producent odsadków

Józef Paluszek, Ewa Hełminiak-Soliwodzka i Waldemar Soliwodzki

Komorowo 2/1, 76-010 Polanów
woj. zachodniopomorskie
zgłoszeni przez Polski Związek Hodowców
i Producentów Bydła Mięsnego



W ekologicznym gospodarstwie rodzinnym, prowadzonym obecnie przez Pana Józefa wraz z córką i zięciem, bydło mięsne hodowane jest od ponad 30 lat.

Stado bydła rasy limousine liczy około 270 szt., w tym 130 krów i 4 buhaje, poddawane jest oficjalnej kontroli użytkowości. W rozrodzie preferowane jest krycie naturalne, na jednego buhaja przypada około 35 samic. Główny sezon wycieleń przypada na wiosnę.

W strukturze gospodarstwa dominują pastwiska i łąki, które są podstawą żywienia bydła. Wypas kwaterowy trwa od maja do listopada.

Rocznie sprzedawanych jest około 115 odsadków dla odbiorców krajowych głównie w listopadzie i w maju. Część jałówek pozostawia się w gospodarstwie do remontu stada.

Zwierzęta prezentowane na wystawach regionalnych niejednokrotnie zdobywały tytuł czempionów wystawy.



Romuald Ptach

Orle Pnie 4, 84-252 Zamostne
woj. pomorskie
zgłoszony przez Polskie Zrzeszenie Producentów Bydła
Mięsnego

Pan Romuald hoduje bydło mięsne od ponad 15 lat. Rocznie sprzedaje około 20 odsadków rasy limousine o masie ciała ponad 250 kg. Zwierzęta trafiają do odbiorców krajowych głównie w listopadzie. Część jałówek pozostawiana jest w gospodarstwie na potrzeby remontu stada podstawowego.

W areale gospodarstwa dominują łąki a około 10 ha gruntów ornych corocznie przeznaczanych jest pod uprawę kukurydzy na kiszonkę. Zwierzęta utrzymywane są na głębokiej ściółce w budynkach wolnostanowiskowych z dużymi wybiegami. TMR zadawany jest na zadanych stołach paszowych na zewnątrz budynków inwentarskich.

Zwierzęta często prezentowane są na krajowych wystawach zwierząt hodowlanych.



Laureat w kategorii: Producent opasów

Adam Przybylski

ul. Przemysłowa 7, 22-235 Hańsk Pierwszy
woj. lubelskie
zgłoszony przez Polskie Zrzeszenie
Producentów Bydła Mięsnego

Pan Adam Przybylski z rodziną od 18 lat zajmuje się hodowlą bydła mięsnego. Rocznie sprzedaje około 300 opasów rasy limousine o średniej masie 750 kg. Zwierzęta sprzedawane są zarówno do odbiorców krajowych jak również na eksport.

Odsadki do opasu pochodzą z własnej hodowli. Cielęta w wieku około 14 dni są dehornizowane przez nałożenie na zawiązki rogów pasty dehornizującej lub dehornizatorem. W trakcie opasu masa ciała kontrolowana jest co 2 tygodnie. Ułatwia to dostosowanie dawek pokarmowych do aktualnych potrzeb zwierząt. W żywieniu opasów stosuje się tzw. „żywienie na sucho”.

Opas prowadzony jest w budynkach wolnostanowi-skowych na ściółce w kojach grupowych. W najbliższym czasie rozpocznie się budowa nowego budynku inwentarskiego.

W gospodarstwie odbywają praktyki uczniowie szkół rolniczych.



Wyróżnieni w kategorii: Producent opasów

Jan Pietrzak

Księginki 9, 64-030 Śmigiel
woj. wielkopolskie
zgłoszony przez Federację Grup
i Producentów Wołowina Polska

Pan Jan zajmuje się chowem bydła mięsnego od ponad 30 lat.

Utrzymuje średnio 190 opasów. Odsadki w wieku około 6 miesięcy kupuje od stałego dostawcy. Są to mieszańce głównie rasy limousine, charolaise i simental. W trakcie opasu zwierzęta ważone są co miesiąc. Żywią je zbilansowanymi dawkami pełnoporcjowymi – TMR, a dawki układa doradca żywieniowy w oparciu o wyniki analizy pasz objętościowych.

Roczna sprzedaż opasów sięga 90 sztuk o średniej masie ciała około 750 kg. Zwierzęta sprzedawane są w ramach umowy kontraktacyjnej z zakładami mięsnymi w systemie jakości QMP. Rozliczenie następuje w oparciu o WBC. Tusze osiągają średnio klasę U przy wydajności rzeźnej 58%.



Ogólnopolski Konkurs PRODUCENT BYDŁA MIĘSNEGO ROKU 2025

Organizatorzy:

Polskie Zrzeszenie Producentów Bydła Mięsnego



Fundacja Edukacji Ekonomicznej
i Rozwoju Obszarów Wiejskich



Patronat Honorowy:



Ministerstwo Rolnictwa
i Rozwoju Wsi

Patronat honorowy
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi
Stefana Krajewskiego



SZKOŁA GŁÓWNA
GOSPODARSTWA
WIEJSKIEGO



Krajowy Ośrodek
Wsparcia Rolnictwa



CDR Centrum Doradztwa Rolniczego
w Brwinowie



ARiMR
Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa



INSTYTUT EKONOMIKI ROLNICTWA
I GOSPODARKI ŻYWNOŚCIOWEJ
PAŃSTWOWY INSTYTUT BADAWCZY



PATRONAT HONOROWY
REKTOR UNIWERSYTETU
WARSZAWSKO-MAZURSKIEGO W OLSZTYNIE
Jerzy A. Przyborowski



UNIwersytet Rolniczy
im. Hugona Kołłątaja w Krakowie



INSTYTUT GENETYKI
I BIOTECHNOLOGII ZWIERZĄT
Polskiej Akademii Nauk
JEDNOSTKA NAUKOWA KATEGORIA A+

Partnerzy konkursu



POLSKA
FEDERACJA
ROLNA



polskie
mięso
polish meat
association



Unia Producentów i Pracodawców Przemysłu Mięsnego

Patroni medialni



Wydawcy:

Polskie Zrzeszenie Producentów Bydła Mięsnego
ul. Smulikowskiego 4, 00-389 Warszawa, biuro@pzpbm.pl, http: www.pzpbm.pl

Fundacja Edukacji Ekonomicznej i Rozwoju Obszarów Wiejskich
Pauliny, ul. Kasztanowa 4, 86-022 Dobrcz

Projekt i wykonanie statuetki PRODUCENT BYDŁA: Zbigniew Dolski

